PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU
DECRETO MUNICIPAL No. 8.7061GP/2015

DE 17 DE JUNHO DE 2015.

DISPOE SOBRE A CoNVOCAçAo DA I
CONFERENCIA REGIONAL DE SEGURANA

ALIMENTAR E NUTRICIONAL E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE JARU, RONDONIA, no uso de suas
atribuiçoes legais que Ihe confere, obedecendo ao que preceitua o Decreto da Presidencial
de n2  8.416 de 05 de Marco de 2015 e o Decreto de n°  19.791 de 28 de Abril de 2015,
conforme reza o art. 13.

DEC R ETA

Art. 1° Fica convocado a I Conferência Regional de Segurança Alimentar e
Nutricional.

Art. 2° A I Conferência Regional de Segurança Alimentar e Nutricional,

realizar-se-á em Vale do Paralso/RO, no dia 30 de Junho de 2015, no Barracão da Igreja

Católica.

Art. 30  Q evento teré como tema geral: "COMIDA DE VERDADE NO

CAMPO E NA CIDADE: POR DIREITOS E SOBERANIA ALIMENTAR".

Art. 4° Os MunicIpios que compOem essa Conferéncia Regional na

realizaçao São: Ouro Preto do Oeste, Vale do Paralso, Nova União, Mirante da Serra, Jaru,

Theobrama, Governador Jorge Teixeira, Vale do Anari, Machadinho do Oeste, Ji- Paraná,

Presidente Médici, Texeirôpolis, Urupá, e Alvorada do Oeste.

Art. 5° Para cumprimento deste Decreto. Ficam a coordenaçao e

organização do evento, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social

- SEMAS.

Art. 60  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacao, ficando

revogadas as disposicoes em contrário.

Gabinete da Prefeita do Municipio de Jaru, 17 de junho de 2015.

SONIA C O DE SOUZA

Prefeita d unicIpio de Jaru

Certifico que o Decreto n° 8.706, de 17 de junho
'1 de 2015, foi publicado no Diário Olicial dos

Municipios (acesso
www.diarioniunicipal.coin.hr/arom),  no dia
1.6/2015. pág.
lni: 4iCt/20I5. A'

Rosant!'L Loes Jeixeira

Rua Joäo Batista, 3038— Setor Ol—Jaru/RO
CEP: 76890-000 - Contato: (69) 352 1-6445